



Resolusjon vedtatt i studentparlamentet 12.10.18

## **Innlandet trenger en praksisnær jordbruksutdanning**

Studentorganisasjonen i Innlandet ønsker å opprettholde jordbruksutdanningen i Innlandet.

Vi mener at jordbruksutdanningen på Blæstad er av nasjonal verdi og at utdanningen må styrkes og videreutvikles for å være konkurransedyktig og bærekraftig, også i fremtiden.

Det er få jordbruksutdanninger igjen på høyere nivå i Norge, men etterspørselen for utdannede kandidater er stor, både innad i landet og utenfor nasjonens grenser.

I dag er Blæstad under høyt press, og jordbruksutdanningen trues av flytting ut av jordbruksområdet eller i verste fall nedleggelse. Dette er ikke noe vi ønsker!

I en tid hvor bærekraftig matproduksjon er viktigere enn aldri før, må Høgskolen i Innlandet ta sitt samfunnsansvar på alvor og sørge for å levere ettertraktede utdanninger som skal bygge opp om regionalt samarbeid og imøtekomme det grønne skiftet og regjeringas krav om økt norsk matproduksjon.

Innlandet trenger en allsidig og praksisnær jordbruksutdanning på høyere nivå! For vi trenger bærekraftig, norskprodusert mat – og det vil vi også komme til å trenge i fremtiden.

Blæstad har i dag en infrastruktur som er egnet til denne type utdanning, men vi ser også at det kreves en betydelig opprustning av bygningene for at Blæstad skal bli et moderne studiested.

En utdanning på høgskole- eller universitetsnivå må holde et høyere faglig nivå enn videregående opplæring og fagskoler. Mange går på Blæstad for å supplere og videreutvikle kunnskapen fra naturbruksskoler. Det er viktig at jordbruksutdanninger på høyere nivå til enhver tid holder minst samme faglige nivå som næringa. For å holde tritt med forskningen og utviklingen i jordbruks-Norge, er det avgjørende at vi ikke lar den faglige utviklingen stagnere. Her har høgskolen et klart ansvar.

Jordbruksutdanningen på Blæstad har i dag et tydelig særpreg med en blanding av praktisk rettet og teoretisk undervisning. Fagmiljøet på Blæstad er lite, men svært veletablert. Blæstad tilbyr en attraktiv utdanning som rekrutterer fra hele landet. Jordbruksutdanningen ved Høgskolen i Innlandet er godt kjent utad i jordbruksmiljøet i Norge, og Blæstad har over mange år opparbeidet seg et godt renommé. De som utdanner seg på Blæstad er høyst ettertraktet på arbeidsmarkedet og stiller sterkt ved jobbsøking til et bredt spekter av stillinger innenfor landbruket.



De fire viktigste punktene for studentene på Blæstad er studiekvalitet, utdanningens relevans for næringslivet, originaliteten i utdanningen, og lokalitet.

At utdanningen er lokalisert i nærheten av aktivt jordbruk, samt den tette kontakten med næringslivet er avgjørende for studiekvaliteten. For å kunne konkurrere med liknende institusjoner er det viktig at vi holder på originaliteten som vi har i dag. Balansen av teori og praktisk anvendelig kunnskap er det som gjør Blæstad-kandidatene så ettertraktet i jobbmarkedet. Lokaliseringen av studiestedet har også svært mange synergieffekter med næringa, blant annet når det kommer til utflukter, deltidsarbeid, oppgaver, forskning og nettverksbygging.

Vi mener at man må bruke de styrkene som Blæstad allerede har som et springbrett for videre utvikling. Vi må ha fokus på muligheter og ikke begrensninger!

Vi vil:

- beholde jordbruksutdanningen ved Høgskolen Innlandet.
- styrke og videreutvikle utdanningen.
- at utdanningen skal ha fokus på bærekraftig, innovativt og forskningsbasert jordbruk.
- at jordbruksutdanningen er lokalisert i nærhet av aktivt jordbruk hvor vi kan nyttiggjøre oss av synergier med næringslivet.